
                                 平成２６年２月３日  

保護者の皆様      

                            東久留米市立南中学校  

                                校長   川上  智   

授業公開時間割について  

 

先日お知らせいたしました、学校公開日の授業場所及び授業内容です。多くの方の

参観をお待ちしております。なお、進度の都合上、当日に若干の変更内容がある場合

があります。ご了承下さい。  

 

１学年  

 

 

 

 1校時  

（8:50～

9:40）  

2校時  

（9:50～

10:40）  

3校時  

（10:50～

11:40）  

4校時  

（11:50～

12:40）  

5校時  

（13:30～

14:20）  

6校時  

（14:30～

15:20）  

一
年
一
組 

教科  技術  美術  英語  国語  数学  家庭科  

担当  柿崎  橘川  近藤  中島  片淵  宮本  

場所  第１技術室  美術室  教室  図書室  教室  教室  

内容  木工製作  デッサン  過去形  百人一首  空間図形  衣服の  

選択  

一
年
二
組 

教科  家庭科  技術  数学  理科  英語  国語  

担当  宮本  柿崎  片淵  田中  近藤  中島  

場所  教室  第１技術室  教室  教室  教室  図書室  

内容  衣服の  

選択  

木工製作  空間図形  水圧の  

はたらき  

過去形  百人一首  

一
年
三
組 

教科  理科  音楽  美術  数学  国語  英語  

担当  田中  髙橋 (浩 ) 橘川  片淵  中島  近藤  

場所  教室  音楽室  美術室  教室  図書室  教室  

内容  水圧の  

はたらき  

合唱と  

リコーダー  

デッサン  空間図形  百人一首  過去形  

一
年
四
組 

教科  社会  英語  理科  音楽  美術  数学  

担当  松本  近藤  田中  髙橋 (浩 ) 橘川  片淵  

場所  教室  教室  第 2理科室  音楽室  美術室  教室  

内容  アジアの  

農業  

過去形  浮力の  

はたらき  

合唱と  

リコーダー  

デッサン  空間図形  



 

２学年  

 

 

 

 

 1校時  

（8:50～

9:40）  

2校時  

（9:50～

10:40）  

3校時  

（10:50～

11:40）  

4校時  

（11:50～

12:40）  

5校時  

（13:30～

14:20）  

6校時  

（14:30～

15:20）  

二
年
一
組 

教科  国語  数学  英語  国語  体育 (男 ) 社会  

担当  中島  遠藤  松下  千葉  高橋 (健 ) 市川  

場所  教室  教室  教室  教室  視聴覚室  教室  

内容  文法  確率  M y cou nt r y,  

India  

走れメロス  ダンス  江戸時代

の政治  

二
年
二
組 

教科  英語  国語  理科  社会  体育 (女 ) 数学  

担当  松下  千葉  加藤  市川  菅谷  遠藤  

場所  教室  教室  教室  教室  体育館  教室  

内容  M y cou nt r y,  

India  

走れメロス  気圧と風  江戸時代

の政治  

柔道  確率  

二
年
三
組 

教科  社会  英語  国語  理科  数学  体育 (男 ) 

担当  市川  松下  千葉  加藤  遠藤  高橋 (健 ) 

場所  教室  教室  教室  教室  教室  視聴覚室  

内容  江戸時代

の政治  

M y cou nt r y,  

India  

走れメロス  気圧と風  確率  ダンス  

二
年
四
組 

教科  理科  国語  社会  数学  英語  体育 (女 ) 

担当  加藤  中島  市川  遠藤  松下  菅谷  

場所  教室  教室  教室  教室  教室  体育館  

内容  気圧と風  走れメロス  江戸時代

の政治  

確率  M y cou nt r y,  

India  

柔道  



 

３学年  

 

 

 

 

 

 1校時  

（8:50～

9:40）  

2校時  

（9:50～

10:40）  

3校時  

（10:50～

11:40）  

4校時  

（11:50～

12:40）  

5校時  

（13:30～

14:20）  

6校時  

（14:30～

15:20）  

三
年
一
組 

教科  英語  数学  体育 (男 ) 技術  社会  国語  

担当  三田村  安藤  小嶋  柿崎  松本  角田  

場所  ３階多目的  教室  体育館  第 2技術室  教室  教室  

内容  演習問題  入試に  

向けて  

柔道  電気スタン

ド製作  

現代史  演習問題  

三
年
二
組 

教科  国語  数学  体育 (女 ) 社会  家庭科  社会  

担当  角田  柳井  菅谷  松本  宮本  小嶋  

場所  教室  教室  体育館  教室  教室  教室  

内容  演習問題  演習問題  ダンス  現代史  幼児の  

おやつ  

自習  

三
年
三
組 

教科  数学  国語  数学  体育 (男 ) 英語  社会  

担当  安藤  角田  柳井  小嶋  三田村  松本  

場所  教室  教室  教室  体育館  3階多目的  教室  

内容  入試に  

向けて  

演習問題  演習問題  柔道  Further  

Reading1  

現代史  

三
年
四
組 

教科  数学  英語  社会  体育 (女 ) 国語  音楽  

担当  柳井  三田村  松本  菅谷  角田  髙橋 (浩 ) 

場所  教室  3階多目的  教室  体育館  教室  音楽室  

内容  演習問題  Further  

Reading2 

現代史  ダンス  演習問題  合唱  


