東久留米市立南中学校 校長 川上 智

授業公開時間割について

先日お知らせいたしました、学校公開日の授業場所及び授業内容です。多くの方の 参観をお待ちしております。なお、進度の都合上、当日に若干の変更内容がある場合 があります。ご了承下さい。

1 学年

		1校時	2校時	3校時	4校時	5校時	6校時
		(8:50 ~	(9:50 ~	(10:50 ~	(11:50 ~	(13:30 ~	(14:30 ~
		9:40)	10:40)	11:40)	12:40)	14:20)	15:20)
	教科	技術	美術	英 語	国語	数学	家庭科
一 左	担当	柿崎	橘川	近藤	中島	片淵	宮本
年一	場所	第1技術室	美術室	教室	図書室	教室	教室
組	内容	木工製作	デッサン	過去形	百人一首	空間図形	衣服の
							選択
	教科	家庭科	技術	数学	理科	英語	国語
一	担当	宮本	柿崎	片淵	田中	近藤	中島
年二	場所	教室	第1技術室	教室	教室	教室	図書室
組	内容	衣服の	木工製作	空間図形	水圧の	過去形	百人一首
		選択			はたらき		
	教科	理科	音楽	美術	数学	国語	英語
一	担当	田中	髙橋(浩)	橘川	片淵	中島	近藤
年三	場所	教室	音楽室	美術室	教室	図書室	教室
組	内容	水圧の	合唱と	デッサン	空間図形	百人一首	過去形
		はたらき	リコーダー				
一年四組	教科	社会	英 語	理科	音楽	美術	数学
	担当	松本	近藤	田中	髙橋(浩)	橘川	片淵
	場所	教室	教室	第2理科室	音楽室	美術室	教室
	内容	アジアの	過去形	浮力の	合唱と	デッサン	空間図形
		農業		はたらき	リコーダー		

		1校時	2校 時	3校時	4校時	5校時	6校 時
		(8:50 ~	(9:50 ~	(10:50 ~	(11:50 ~	(13:30 ~	(14:30 ~
		9:40)	10:40)	11:40)	12:40)	14:20)	15:20)
	教科	国語	数学	英語	国語	体育(男)	社会
<u>_</u>	担当	中島	遠藤	松下	千葉	高橋(健)	市川
年一組	場所	教室	教室	教室	教室	視聴覚室	教室
	内容	文法	確率	My country,	走れメロス	ダンス	江戸時代
				India			の政治
	教科	英語	国語	理科	社会	体育(女)	数学
二	担当	松下	千葉	加藤	市川	菅谷	遠藤
年二	場所	教室	教室	教室	教室	体育館	教室
組	内容	My country,	走れ刈れる	気圧と風	江戸時代	柔道	確率
		India			の政治		
	教科	社会	英語	国語	理科	数学	体育(男)
二	担当	市川	松下	千葉	加藤	遠藤	高橋(健)
年三	場所	教室	教室	教室	教室	教室	視聴覚室
組	内容	江戸時代	My country,	走れ刈口ス	気圧と風	確率	ダンス
		の政治	India				
	教科	理科	国語	社会	数学	英語	体育(女)
二年四	担当	加藤	中島	市川	遠藤	松下	菅谷
	場所	教室	教室	教室	教室	教室	体育館
組	内容	気圧と風	走れ刈れる	江戸時代	確率	My country,	柔道
				の政治		India	

		1校時	2校時	3校時	4校時	5校時	6校時
		(8:50 ~	(9:50 ~	(10:50 ~	(11:50 ~	(13:30 ~	(14:30 ~
		9:40)	10:40)	11:40)	12:40)	14:20)	15:20)
	教科	英 語	数学	体育(男)	技術	社会	国語
三年一組	担当	三田村	安藤	小嶋	柿崎	松本	角田
	場所	3階多目的	教室	体育館	第2技術室	教室	教室
	内容	演習問題	入試に	柔道	電気スタン	現代史	演習問題
			向けて		ド製作		
	教科	国語	数学	体育(女)	社会	家庭科	社会
三年	担当	角田	柳井	菅谷	松本	宮本	小嶋
+	場所	教室	教室	体育館	教室	教室	教室
組	内容	演習問題	演習問題	ダンス	現代史	幼児の	自習
						おやつ	
	教科	数学	国語	数学	体育(男)	英語	社会
三年	担当	安藤	角田	柳井	小嶋	三田村	松本
<u> </u>	場所	教室	教室	教室	体育館	3階多目的	教室
組	内容	入試に	演習問題	演習問題	柔道	Further	現代史
		向けて				Reading1	
	教科	数学	英語	社会	体育(女)	国語	音楽
三年四	担当	柳井	三田村	松本	菅谷	角田	髙橋(浩)
	場所	教室	3階多目的	教室	体育館	教室	音楽室
組	内容	演習問題	Further	現代史	ダンス	演習問題	合唱
			Reading2				